Driades. Driades Fauni Satyri montium siluarum fontiumque numina semidei dicta sunt: quorum afflatu inspiratae sacerdotes attonitae redebantur. **Dryades** deae siluarum a quercu quae dryas graece dicitur appellatur. **Me tacitam.** Quoniam de amore nihil in medium affero. & si quid ille conceptus furor uoluerit a me petant. Forſitan hunc fato. Purgat crimen reiiciens culpam in genus suum & fatorum seriem. Iupiter Europam. Hoc declarauimus. **Pasiphae mater.** Philochorus libro secundo acti dis scribit magistratum Minois fuisse Taurum nomine inhumanum & saeuum: Minoemque super Androgei mortem agonem instituisse puerosque atticos praemii loco & uictoriae insigne fuisse largitum: atque eos omnes taurum sua fortitudine caeteros superantem tulisse. Tandem factum esse ut a Theteo palestra uinceretur. Quam ob rem athenienses ait puerorum tributaria pena liberatos exitisse. Fabula apud omnes est nota uti Pasiphae ex Tauro genuerit Minotaurum: qui Dedali artificio in labyrintho clausus extitit: quem ab Ariacna adiutus Theseus filio resoluens Minotaurum peremit: & in patriam nauigans duas puellas Phedram & Ariacnam abduxit. Ariacnam uero ut Diodorus scripsit in dia insula quae postea naxos est appellata noctu prodicione reliquit Hyginus tradit Theseum corona Ariacnes usum fuisse in resolutione labyrinthi. **Crimen.** Minotaurum Crimen appellat. **Sororis.** Ariacnae. **Curua tecta.** Labyrinthum. **In socias leges.** In amore. **Domus.** Thesei. **Duabus.** Mihi & Ariacnae sorori. **Ego tua forma:** soror Thesei amore flagrabat. **Thesides.** Hyppolitus. **Trophaea.** Quae pro conuersis hostibus insignia ponebantur trophaea dicta sunt. **Tempore quo nobis.** Demonstratio est qua res omnis ante oculos poni breuiter uidetur. Ostendit enim qualiter sit amore capta Hyppoliti. **Cerealis eleusin.** Eleusin urbs est aetiae: ubi mystica Cereris sacra a mulieribus agitabantur: ad quae fere ex omni regione puellae conueniebant. Ideo instituta quoniam illic Triptoleum cuius ipsa fuerit nutrix frugis usum edocuit. Ea enim apud Virgilium in primo Georgic. Eleusina dicitur. **Tarda** Eleusinae matris uoluentia plaustra. **Gnosia.** Cretensis Gnosos oppidum cretae ut autor est Plynius. **Candida uestis** erat

Effectio est quae cuiuspiam formam ostendit & plurimum ualeat ad permouendum (ut inquit Cicero) si dilucida facta est. Iuuenes apud maiores candida ueste uti sunt soliti. **Præcincti floribus.** In conuiujs & sacris solebant maiores nostri coronari ueluti in sacris Cereris spica: floribus: & fertis: in bacchannalibus hedera & pampino: in honorem Apollinis lauro. **Recuruas.** Flectis. **Colla luctantia.** Repugnantia. **Pedes.** Equi. **Flexos.** Curuatos. **Exiguo orbe.** Spatio ac per hoc laudabile est. **Seu lentum.** A iaculatione laudat Hyppolitus. **Ora.** Conspicientium ora uertuntur in te. **Cornea ex corno arbore.** Quid iuuat incinctae. **Arguit** quod Hyppolitus amarum debeat: & inquit non decet ut aliis tribuas auferre aliis. **Quod caret.** Probat ait. **n.** Digrediendum est ab actione interdum. **Arcus.** Exemplum. **Clarus erat siluis.** Arguit ab exemplo. **Cephalus Eoli filius** uenationis studio delectatus ab uxore Procri Erychthei atheniensium regis filia canem Lelapen cui datum erat omnes cursu feras superaret: & iaculum dono accepit quod in beluas contortum nulla fortuna regente illis maectatis redibat ad dominum. Hunc Aurora mirum in modum adamauit. **Amandum.** Secus in methamorphosi: ubi tradit Cephalum inuitum ab Aurora extitisse rapitum. Licet interdum probationis causa ab hystoria dissentire: ut inquit Cicero. **Sene uiro.** Titono Aurorae coniuge. **Cinaraque creatum.** Cinara cypriorum rex inscius ex filia Myrrha filium genuit Adonem quem Venus dicitur summopere dilexisse Hyginus autor est inter Venerem & Proserpinam certamen extitisse: cui earum Adonis tribui deberet: & a Ioue Calliopen iudicem constitutam: ut dimidiam anni partem quaeque haberet iudicasse. **Quare indignata** Venus furorem threiciis mulieribus immisit quae Orpheum Calliopes filium laniant. **Illicibus.** Ilex arbor est. **Oenides.** Meleager Oenei de quo diximus atalantam Schenei amauit: ex qua genuit Parthenopeum qui bello thebano occubuit. **Ferae spoliū.** Quia cum Meleager interemisset aprum calidonium caput dono dedit amicae Atalantae: quod summum decus est inter uenatores. **Menalia.** Archadica. **Menalos mons** est archadiae. **Vnde menalius:** & in carmine non est cestura. **Nos quoque iam.** Concludit quod cum & ipsi sint uenatores numerem iter illos quae amarunt. **Isthmō.** Topographia est. **Isthmos** est angusta tellus ueluti calli iter duo maria ionium & aegaeum per

ninsula omnis peloponessus dicitur. Isthmos Strabone referenti ab ionio ad aegæu stadiis quinquaginta patet. troezen è prope isthmon distans a mari pall. vi. iiii. nūcupata è a Iroezene Pelopis filio: qui cum fratre Pytheo migrans ex terra pisea illic regnauit. Quo defuncto regnum optinuit Pitheus Ihelei maternus auus. Hic. in isthmo. Regna pithea. Quia illic Pitheus regnabat apud quem educabatur Hippolitus. Mea patria. seu attica seu oreteli. Tempus. Dum scripsit Phedra ad Hippolitum cum Perithoo amico Iheleus ad Proserpinam rapendam concesserat de quo diximus. Præpoluit Iheleus. Dicit aduersarium in odium cuius gesta uituperat ut iustiore iuā causam efficiat. Ab illo. Iheleo. Oīa mei fratris. i. uino tauri. Exponitur iniuria tibi illata a Theleo. Claua trimodi. Plutarchus in hanc sententiam loquitur. Iheleus cum troezene athenas proficere apud epidaurum urbem non procul a troezene incidit in Iphitum prædonem claua armatum: ex quo clauatum uocabant. Quem cum peremisset Iheleus clauam abstulit: & uti Hercules uictoriæ pignus pellem temper leonis nemei portauit: ita primi certaminis insigni claua Iheleus in bello usus est: qua minotaurum peremisse creditur. Soror. Ariacna. Relicta. In dia intula ut diximus. Prima securigeras. Hippolito iniuria quam contulerit Iheleus exponitur. Securigeras puellas. Amazonas: quarum reginam Pentelileam securim inuenisse primum Plinius tradit: qua & in proelio amazones postmodum utæ sunt. Parens. Hippolite seu Antiopè mater Hippoliti de qua dictum est. Vbi sit. Scilicet Anthiope. Theleus ensis peregit. Anthiopen a Theleo trucidatam extitisse ex hystoria non constat. Diodorus & plutarchus tradunt amazonas per cymberium bosphorum in thraciam deinde in acticam irruentes castra posuisse in loco qui amazonius appellatus est. atq; cum illis Thelea manum conseruisse: & cum pro uiro dimicasset Antiopen a Molpadia iaculo uulneratam in pugna cecidisse: qui hoc a Didimo scriptum autumarunt inscitissime plutarchum interpretati sunt. Nam cum ille inquit. Quidam ferunt hanc cū Theleo dimicantem a Molpadia iaculo uulneratam in acie cecidisse non ad Didimum sed aut ad Diodorū uel aliū autorem plutarchus retulit. Tāto pignō. Hippolito filio. Theda iugali. Anthiope non legitimo matrimonio iūcta fuit Theleo: & hoc fraude factū è

ne tu succederes in regnum paternum: & ducit in odium Thelea: ut beniuolum sibi Hyppolitum reddat. Nothus ex ignobili matre & parente nobili natus appellatur nothus. Fratres Demophoonta & Acamantum genuit Iheleus ex Phedra. Tollendi. Nutriendi seruandi. Ieretus in andria. Quicquid perisset decreuerunt tollere. O utinam. Imprecatio in se ipsa: ut magis commoueat Hyppolitus. I nunc. Ironia est ut sit nulla reuerentia parentis lectum afficias: cum te fugiat & tibi nocere studuerit. Nec quia priuigno. Confutatio est. Nam post purificationem & iustificationem suæ causæ: refellit quod obici potuisset. Inquit: ne timeas q; priuignus dicaris cum nouerca concubere: quoniam hæc pietas Saturni tempore seruata est. Sed ubi Iupiter sororem suam Iunonem duxit uxorem: factū est: ut quodcunque delectaret & uideretur honestum. Soror. Iuno. Fratre. Ioue. Illa puella. Coit. Cum uiro firma generis cathenas: quam uenus illi coniunxit. Nam nulla sunt ueneris maiora uincula. Nec labor est celare. Alia confutatio. Nam inquit facile rem celabimus. Ab illa. Alii a Venere: alii a Iunone: At ego a Phedra intelligo: ut sit ueluti apud Ouidium. Ille ego qui fuerā & apud Virgiliū. Ille ego qui condā. Ut tertiæ psonæ demonstratione crimē supprimit uideat. Viderit aplexus. Docilitas è futuræ rei. Dabas & dabis. Agnominatio è quæ fit temporis syllabæ & litteræ cōmutatiōe. Tolle moras. poratio è a cōmicatione. Properata. ad desiderium rētulit. Parcat sit benignus. Supplex. Ostēdit suā humilitatē. Si qd certi. Nā nihil certi hēt amor. Quid deceat non uidet ullus amās. In amorē non è modus nec consilium. Depudiat. Particula de & incrementum affert interdum: ut deperit. Interdū decrementū ut dedignor depudet. Aequora Minos. Minos maris imperium obtinuit cum in siciliam nauigaret contra Cocalum regem factis inter se indutiis a Cocalo hospitio benigne susceptus in balneis expirauit. Proauis. Iouis cuius insigne fulmen est. Quod sit auus radiis. Pasiphae Solis filia mater Phedrae. Apollo ipse diadema habet in uertice pluribus radiis insignitum tendentibus in angustum. Diana uero caput cōtinet radiatum absq; diademate ut in uetustis etiamnum marmoribus licet inspicere. Axe. Quatriga aureo utitur Sol in metamorphosi testatur Ouidius. Nobilitas sub amore iacet. Et si genus nostrū sit a diis immortalibus tamen subesse amorī necesse è qm ei? ipiū ad oēs & deos & hoies expagatū è. Est mihi

dotalis. Et a genere & a loco se commendat. Flecte feros animos. Petitio est. Matris. Paliphae. Per Venerem. Deprecatio ne utitur. Plurima mecum est. Quae me plurimum stimulat. Sic ames. Adiurat pro eius desiderio. Dea. Diana. Sic faueant fatyri montana. & numina panes. Eumerus asserit caelum fuisse primum regem & primum deos caelites coluisse. Vnde caeli cognomen consecutus fuerit: additque duos filios ab uxore Vesta Pana & Saturnum suscepisse: totidemque puellas Rheam & Cererem. Si tibi nymphae det aretem quae leuet unda siti. Sic apud Virgilium. Urbem quam statuo uestra est hoc est uestra est quam urbem statuo & hoc loco. Sic nymphae det quae unda leuet tibi sitim. Lachrymas. Verba leges. Sed lachrymas quas effundo uidere existima.

OENNONE ALEXANDRO ARGUMENTVM

PERLEGIS AN CONIUNX PROHIBET NOVA
Eccubam Cypseli regis filiam Priami uxorem Cicero in libris de diuinatione: Virgilius & Papinius tradiderunt grauidam se somniasse facem parere. Consulti uates cecinerunt filium qui nasceretur fore troianae urbis excidii causam: Exponi quicquid nasceretur Priamus iussit. Fortunam filii miserta Eccuba pastoris regio clam praebuit attendendum. Paris cum in siluis adolesceret iter armenta cum Oennone Xanthi filia maximo amore coniunctus ex ea duos genuit liberos Daphnin & Idaeum: illamque duxit uxorem. Interea a parentibus cognitus cum in graeciam nauigaret: Helenam Tynsari filiam ex Leda rapuit: quae tunc Menelao nupta amyclis degebat. Urbe laconica: de quo latius suo loco dicetur. Qua re destituta Oennone ex Ida silua ad Paridem quae troiae in delitiis uiuebat hanc scribit epistolam: quam bifariam diuidi par est. Primo lamentationem continet atque acrimonia: cur sit sine causa Oennone destituta. Pars altera danais reposcentibus reddi Helenam suadet: & Oennonem excipi. Alexandrum ut Septimius autor est cum a Philoctete Herculeis sagittis sit extinctus ad Oennonem defertur: Quae complexa cadauer exspirauit. Ambo ad cebrinam urbem troadis sepulti ut Strabo testatur. Perlegis an coniunx prohibet noua. Quae adeo te uinxerit: ut non sis tui arbitrii. Beniuolentiam ab aduersariorum

persona captat hoc est ab Agamemnone Menelao & Helena: ducens illos in odium: cum illos hostes significet: hanc uero arbitrium paridi abstulisse: & habet id principium satis acrimoniae & stomachationis. Mycenaea agamemnonia a mycenis patria. Pegasis Oennone. Oennonem ante omnes cognouit Phoebo quare nonnulli ueluti unam ex turba apollinea pegasida a fonte pegaso qui mulis & Phoebo sacer est appellari uoluerunt. Alii uero putauerunt Oennonem dictam pegasida quasi nympham a uoce graeca page quae aquam significat: non aduertentes ab ea uoce in hanc formam minime conuerti potuisse. Nam a page page/is ut a bebe bebeis deductionem fieri necesse est. Bebe locus est thessaliae autore Strabone. Vnde bebeis lacus dicitur: De quo Balbus in primo argonaut. Perderet ut pingui miseros bebeide crines. Nec illud nobis hoc persuadeat quod pagasas a page declinemus thessaliae oppi. quandoquidem aliud est deduci: aliud uocabulum formari: in illo proprietatem: in hoc analogiam sequi necesse est. Ego enim arbitror quantum animo conicere ualeo: omnis fabulae figmentis pegasida a patre Oennonem appellari quod affirmare non ausim quoniam haecenus in antiquis monumentis non legi. Leta. Et in amor & matrimonio. Quis deus opposuit. In deos facinus reicit ut neuter uideatur esse in culpa. Laborat tamen uter culpandus sit: Alexandrum esse criminandum potius ostendat. Leniter ex merito. Sententia hac utitur ut dicat cum in te nil deliquerim: destitutam a te fuisse non facile pati ualeo. Nondum tantus eras. Arguit ab ingratitudine paridis laudans officium suum ut iure queri uideatur. Qui nunc priamides. A re ipsa & facto probat rem suam. Quis tibi monstrabat. Amplificatio. Maculis. Aut retia sanguine ferarum maculata: aut distincta hamis & nodis. Incisae seruant. Locus ab enumeratione ut commiseratione moueat. exponit ut Paris scripserat in arboris truncum nomen Oennonis. Cum paris carmina in populo impressa. Xanthe retro propera. Xanthus iunctus est simoenti ut Plynius autor est inluit in portum aethorum: qui est ad sigeum oppidum quod in promontorio sigeo situm est. Fontes xanthi ut Ptolemaeus tradit sunt inter thelmesum & patheram urbes lyciae. Illa dies. Demonstratio est comprehensio ut res facta est: & plurimum ualet ut igitur. Cicero in applicanda & commiseranda re: & ea ponit ante oculos. Amoris hyems. Tempestas & tranquillitas amoris dicitur hoc est pax & insidia atque perturbatio

tio Qua Venus & Iuno. Tēpus cōmemorat. In nuptiis Theti-
dis conuenere omēs dii in pelio mōte relicta discordia: quæ nup-
tiis interuenire non debet pomum iecit: quod inter Pallada lu-
nonem & Venerem discordiæ extitit causa. Nam quæq; ueluri
pulchrior id petebat ad iudicium Paris aduentibus Venus pro se
iudicium tulit. Attoniti micuere sinus. Sic superius usque metu
micuere sinus. Non modice terrebar. Diminutio. hoc est mul-
tum timebam. Anus & senes. Præstigiatores consului & præ-
stigiatrices. Cerula cæratas. Inscite. Cæratas ad picturam re-
ferri aliqui uoluerūt. Nam hoc loco cæratas cæra occlusas & cō-
pactas rimis naues intelligere necesse est: non pictas: quod mi-
bi Balbus significat cum inquit. Constitit ut longo moles nō per-
uia ponto Puppis & ut tenues subiere latentia cæra Lumina: &
alibi ad Argum inquit. Sors tibi nequa Parte trahat tacitū pup-
pis mare: Fixa q; fluctu: Vel pice uel molli cōcludere uulnera cæ-
ra. quod naues pingerentur in Balbo diximus. Flesti discedens.
Periit in demonstratione non a circūstantiis recedens. Com-
prehendit enim quid ante & post & in ipsa re factum sit: quid an-
te sit factum illud est. Illa dies fatum. Quid in ipsa re cæla abi-
es quid post rem aspicit imensum. Aura leuis: Brevitate utitur
laudans officium suum in abeuntem paridem. Humet harena.
Hyperbole est. Nam lachrymis harena humectari non potest.
Dicit enim plorari admodum. Scilicet ut uenias. Cum stomi-
chatione legendum est. Alii. s. Helenæ. ac si dicat exegi uora
at non mihi sed Helenæ redires. Pelice. Nam ut Septimius &
Strabo tradiderūt Paris Oennonem ante raptam Helenā duxerat
uxorem. Aspicit imensum. Topographia ē & sigeum promon-
torium describere uidetur. Hæc mihi. Cū maximo affectu dic-
tum ē. Purpura. Purpurata Helena. Propior. Puppis. Fœ-
mineas genas. Herodotus dicit paridem non detulisse Helenam
in phrygiam ut dicemus. Tuus cultus. Quia tantum mulierib;
& regibus purpura apud maiores concessa fuit. Sacram idam.
mons est & silua troiana sacra uel propter sacra Cybeles quæ ibi
lic celebrantur: uel quia numina sunt in siluis & mōtib;. Mea
faxa. Vbi simul fueramus. Sic Helenæ doleat. Imprecatio
Nunc tecum ueniant. Conclusio primæ partis: qua ingrati-
tudinem Paris ostēdit: ducitq; Helenam in contemptum. Alexan-
der cum Helena rapuit Etram & Clymenen. At cū pauper eras
Ab ingratitude arguit. Non ego. Euitat inuidiā. Nō tamē

ut Priamus. Laudat se amantium more ne despiciēda uideatur.
Nec me faginea. Cōmiserationē mouet. Deniq; tutus amor
Locus a causa. ac si dicat: nō tibi mea causa mouebitur bellum.
Tyndaris infestis. Principium secundæ partis qua Helenam da-
nais esse reddendam suadet Oennone. Iupiter ex Taigeta Atlā-
tis genuit Lacedæmona: Lacedæmon Amyclū: Amyclus Argal-
lum: Argalus Debalum: Debalus Tyndarū: Tyndarus Helenā
Clytemnestram Castorem & Pollucem ex Leda. Rapta igitur
Helena Palamedes Vlyxes & Menelaus legati ad troiam ueni-
unt repositæ Helenam & bona secū rapta. Omnis troiana ci-
uitas ut Septimius autor est cū raptum ægre ferret id effici iua-
debat. Filii quoq; Priami qui antea suaserāt nō reddendā in Pri-
ami sententiam deuenerūt: qui cū populo sentiebat. Solus Dey-
phobus & Ecuba mater: Priami uxor hortatu Helenæ atq; Pa-
ridis repugnabant. Ecubaq; ipsa nunc filios nūc Priami nō de-
precans omēs in suā uoluntatē pellexit. Quare bonū publicūq;
materna uoluntate corruptum est. Quæ si sit danais. Ponit
in consultatione an sit Helena reddenda: concluditq; ab auctori-
tate personarū ab utili & honesto reddendam esse. Vel Hecto-
ra fratrem. Arguit ab auctoritate personarū esse reddendam.
Quid grauis Anthenor. Antenor & reliqui senes troiani hor-
tabantur Helenā reddi: legatosq; benignissime excepti de An-
thenore optimū tulerunt ad græcos testimoniū. Cuius opa il-
los a Paridis & cæterorū fratrum furore seruasset. Turpe ru-
dimentū. Confirmatio est sumpta ab honestate. Vult enī infer-
re præponendā esse patriæ salutē fœmellæ. Nec tibi si cupi-
at. Ab euentu arguit dicens Helenā sibi fidam nūq; futuram.
Lacenam. Helenā lacedæmoniā. Ut minor Atrides. Exēplo
arguit perfidiam Helenæ. Minor Atrides. Menelaus maior
Agamemnon. Ardet amor tui. Confutat. Fœlix Andro-
mache. Amplificatio. Certo marito. Stabili & proprio Hec-
tori. Tu leuior. A cōparatione mobilitatē paridis ostendit.
& utitur licentia. ea enim est: cū in eum quē metuere debemus
nostro iure loquimur: ut damnemus id in quo errasse uideatur.
Nunc recolo. Nunc in mentē subit. Hoc tua germana canebat.
Expositione utitur per sermocinationē. Nā Cassandræ per-
sonam cōstituit cum oratione ad personam accomodata: nec ab
eadem sententiā recessit: quod proprie expositionis est: ut Cice-
ro testatur. Est enī expositio cū in eodē loco manemus: & aliud

atq; aliud dicere uidemur. Cassandram Priami filiam uatē Apol-
 lo fecerat: uaticinandiq; peritiam dedit. Sed cum cōcubitum ea
 gratia promissum negaret deus id effecit (nam data auferre non
 poterat) ut uera uaticinans minime crederetur. Itaq; cum uatici-
 nium faceret Paridem raptūq; Helenæ fore excidii troiani cau-
 sam non est creditum. **Quid facis. Vaticinium Cassandræ.**
 Graia iuuenca uenit. Iuuēcam Helenam appellat a similitudine
 Nam Helena fuit pugnādi materia Theseo Paridi & Menelao
 ueluti iuuenca est in tauroꝝ pugna. Plautus lenam cōparat au-
 cupi: amicū escæ: amatorē uero auibus. Inquit apud illū lena.
 Non tu scis hic noster quæstus aucupii simillimus est.
 Auiceps quando concinnauit aream offundit cibum
 Aues assuescunt: necesse est facere sumptum qui quærit lucrū.
 Sæpe edunt: semel si sunt captæ: rem soluunt aucupi.
 Itidem hic apud nos edes nobis area est: auiceps sum ego.
 Esca est meretrix: lectus est ilex: amatores aues.
**Demergite. Legitur etiam dii mergite. Forentem. Vaticinā-
 tem. Vates cum spiritu replentur furere & insanire dicuntur.**
**Sit facie. In odium Helenam ducere conatur ostendens eam et
 se adulteram. Socios. Proprios lares & deos nuptiaꝝ cōmu-
 nes sibi cum Menelao. Illam de patria. Theseus autore Dio-
 doro a Pirythoo persuasus lacedæmona proficiscens Helenam
 decimum iam agentem annum rapuit post mortē Phedræ: qd'
 cum ægreferrēt athenienses Theseus puellam in asidnam ur-
 bem acticā detulit. Cuius curam Ethræ genitrici & amicis mā-
 dauit. Postmodo reposcentibus Castori & Polluci restituit. Eu-
 sebius tradit. Si Castor & Pollux fuere iter argonautas quomo-
 do Helena potest credi eorum soror: quæ uirgo post multos
 annos a Theseo rapitur. Ad quod fortasse (cum dubium esset)
 alludit poeta cum inquit. Nescio quis Theseus: Nisi id ad scēmi-
 neam ignorantiam rettulerit. Reddita uirgo. Ac si dicat non
 est credēdum q; Theseus uirginem ut abstulit reddiderit Hele-
 nam. Amo. Amantes ad omnia penetrāt. Ast manet. Lau-
 dat officium suū quo demōstrat rapiendam esse a Paride. Me-
 Satvri. Inuenisse amatores probat & fidem facit a Diuino testir-
 monio. Troiæ munitor. Apollo. Spolium uirginitatis.
 Concedit crimen. Id quoq; luctando. Extenuat. Dicit nō ul-
 tro sed uolentia quadā me uirginitate Apollo spoliavit. Ru-
 pi capillos. Arguit. se uolētē cōcessisse ab enumeratione p̄tiū.**

Turpiter ingenium. Sententia est. Ipse ratus. Conatur ostē-
 dere se benefecisse q; Apollini prostituisset arguens ab effectu
 Inquit enim ex hoc stupro sum medicinæ artē cōsecuta. Medi-
 cas artes. Apollo medicinæ inuentor traditus est: id alii Escula-
 pio tribuunt. Chironem hærbis medicare primū instituisse Ply-
 nius tradit: hærbaq; centaureā ad usum mortalium ostendisse.
 Me miseram. Refellit se sanari nō posse sua medicina: quod ab
 auctoritate comparatione a maiori probat. Vaccas phereas.
 Pheræ urbs thessaliæ ut Strabo autor est ubi Admetus regna-
 uit Phereti filius: qui Apolline est seruo perfūctus ut Orpheus
 tradit. Apollo enim diuinitate priuatus ad amphrysū flu. in cā-
 pis phereis Admeti boues custodisse dicitur quod cyclopas pe-
 merat. Alii tradūt q; Apollo cū cuperet Alcesta Peliaē Adme-
 ti uxorē potiri. Vel ut alii tradunt ipse Macarei in pastorē uer-
 sus Admeti bouū armēta pascere uoluerit de quo Tibullus.
 Paut & admeti tauros formosus apollo:
 Nec cythara intonsæ profuerint ue comæ
 Nec potuit curas sanare salubribus hærbis.
 Quicquid erat medicæ uicerat artis amor.
 Quod nec graminibus. Cōclusio p cōmiserationē. Ostēdit enīq;
 se esse in sollicitudine & miseria si nō obtineat a Paride reduci.
 Sed tua sum. Auget cōmiserationem. Nam se subiicit Paridis
 potestati.

HYPHIPHYLE AD IASONA ARGUMENTVM

UITTORA THESSALIAE REDVCI TETIGIS;
 SE CARINA. Lemnos insula est maris ionii: a dia-
 cet macedoniæ autore Ptolemæo: urbes habet myrrinā mariti-
 mam: & ephestiam mediterraneā. Hic Thoas Bacchi filius re-
 gnauit: bellū in thracas mouit. Mulieres lemniacæ decreuere
 omēs una nocte uiros cum redirent perimere. Effecere id omēs
 præter Hypsiphylen: quæ patri Thoati pepercit: & i colchos
 misit. Argonautæ ea tēpestate e littore pegasico soluentes orā
 & in insulā appellētēs a lemniacis matribus & domo & thalamo
 sunt excepti. Iason Aesonis argonautag dux Hypsiphylen puel-
 la regia potitus Thoanta & Eunū genuit. deditq; fidē si ex expe-
 ditione colchica redisset. Hypsiphylen sibi fore uxorē. Cōscē-

dentes itaq; in altam cum ad Aetam colchog; regem deueniffet
auxilio Medea uellus aureum rapuere. Id enim in thessaliam
uehentes Medeam quoque quae Iasonis amore tenebatur ab/
duxere iolchon: quae autore Strabone Peliae regia erat. Iaso de
inde corinthum secessit: ubi apud Creontem regem decem annis
confedit. Interea Hypsipyles nulla Iasona subiit recordatio.
eo a deo ut non modo ad eam ex pacto non rediret: sed litteras eti
am non dedit. Id igitur aegreferes cum aiauertisset Hypsiphy
le: hac epistola de eo conqueritur: & primo ponit coniecturas:
quibus ostendit se esse ab Iasone destitutam. Deinde nacta rati/
one de uiolata fide & Iasonis perfidia lamentatur. Suum officium
in Iasona enarrat. Postremo in Medeam & Iasona mis; imodum
excandescit. Littora thessaliae. Somniasse puto Teredinem
cum dixit ementitum Ouidium Iasona in thessaliam rediisse. O
lepidum hominem: cum putarit ipsius uitium suamque inscitiam
iactura poetae ingeniosissimi occultari potuisse. Falleris ignauissi
me falleris. Nam nihil antiquius nihil honestius existimauimus
q; ab ipsa canina lingua (qua uis mordere non potes) ueluti res
uetustarum assertores uiros integerrimos probatissimosque au
tores asserere. Itaque te mentitum Orphei testimonio cito: qui
asserit de argonautis. Illi igitur nentis acti referuntur iolchon.
Signet secundo loco tabellam Diodorus ne forte subiectorem
existimes orpheum qui tradit libro quinto. Iasona cum redierit
iolchon filias Peliae despondisse. Alcestam Admeto: Amphi
monem Andremoni. Euadnen Aeneo Cephalo phoceog; regis
Deinde corinthum secessisse. Claudat libellum suum & se ipsum
uindicta Ouidius in methamorphosi cum inquit. Somnus i igno
tos oculos ubi uenit: & auro Heros Aesonius potitur: spolioq;
superbus Muneris autorem secum spolia altera portas: Victor
iolchiacos tetigit cum coniuge portus. Igitur ab helysiis iudices
Ouidii aliorumque manes exclamare audio: Supplices quoque
aiauertite uos orant. Si pii estis: si iustum colitis. Si aequo ani
mo nefaria scelera pati non assuescitis. ut obrectatorem istum
rabulam calumniatorem falsarium subscriptorem aut ad insulas
relegari: aut grauissime supplicio affici censeatis. Thessaliae.
Thessalia dicta est a Thessalo Haemonis filio: Alia Thessalo
Herculis dictam uolunt ut Strabo meminit libro nono. Car
rina. Argo nauis. Diues uellere auratae ouis. Aries qui Phry
xum in colchos aduexit: & lanam auream habuit natus est in or

Contra domitium
alderinum.

thomano boetiae oppido ut Hyginus est auctor. Alii uero in
solone urbe in finibus thessaliae natus dixerunt. Inquit Hypsi
phyle. Audio te in thessalia rediisse. cum aureo uellere. Qua
tum sinis. Ac si dicat. gratulari te incolumem rediisse minime de
beo: quoniam tu non permittis: cum ad me nec redieris: nec
scripseris. Hoc tamen ipso. Deest de. Et amantem accusat quae
de reditu non scripserit. Unde nascitur suspicio coniecturae quae
fit a Iasone destituta. Nam ne pacta tibi. Cum cuperes redi
re lemnon potes non habuisse prosperos uentos ne redires in
mea regna quae tibi pepigi in dotem. Vel pacta. Ad quae re
dire debeat ex federe. Qualibet aduerso. Si nauigatio aduer
sa te huc non detulit: scripsisses saltem. & est aliae coniecturae su
spicio. Coniectura ut inquit Cicero debet habere suspensiones in
teriectas & dispersas: ut nihil actum sine ratione uideatur.
Cur mihi fama. Alia suspicio. Sacros boues. Amplificat rem
ut magis suspicari deceat. Boues Marti dicatos qui ignem e nari
bus effabant. Alii ab Iasone dicunt edomitos: Orpheus uero a
Medea. Seminibus iactis. Phryxus cum peruenisset in col
chos ad Aetam: Martique pellem auream arietis dicasset: De
tes serpentinos dedit Aetae. Unde Orpheus ait. Quae semis
na Phryxus gesserat Aetae ueniens bellator ad aulam. Quos
dentes ferere oportebat illis submissis ad iuga martis tauris qui
uellus aureum surripere uoluisset: unde nascerentur homines ar
mati. qui nati cum fecissent primum impetum in Iasona qui illos
seuerat dentes continuo sese mutuo in se uertentes arma pere
mere. Segetes. Multitudo: & alludit ad fatos dentes Per
uigilem draconem. Medea postquam terrigenae fuerunt extinc
ti Castorem Pollucem Mopsam & Iasona conuocauit: & quibus
dam peractis sacris duxit in hortum ubi erat ingens fagus: un
de aureum uellus dependebat. Sed quoniam peruigil draco id
custodiebat illum quibusdam carminibus obdormire fecit: quae
ad somnum satis non fuissent: nisi Orpheus cecinisset. Tunc Ias
on sua potenti dextra uellus ab arbore detraxit: & ad nauem de
tulit. Pecudis. Arietis. Fulua. Aurea. Quid queror.
commouet ad misericordiam: & queri non debere tradit: cum pos
sibile sit haecenus amari: Iasonaque in fide manere. Barbara
narratur. Arguit a rumore se iure suspicari desertam extitisse.

Barbarum crudele significare Quintilianus ostendit libro primo & Horatius in odis. Ledērem oscula barbare. Et idem Ovidius in amoribus cum amicam Corinnam uerberarit inquit. Quis non mihi barbare dixit. Credula res amor est. Ait qui amant facile credunt: ideo apud me fides est te me destituisse. Infimulasse. damnasse. Hospes ab hæmoniis. A testimonio arguens confirmat coniecturam suam. Inquit thessalus quidam neniens lemnon omnia de te narravit. Hæmonia thessalia est nuncupata ab Hæmone rege. Hæsit. Humum diu respiciēs non loquebatur. Protinus exilui. Exponit rem commemorans suum officium. Exilui. Cum furore & exiliendo dixi. Me quoque fata trahunt. Nam mortuo Iasone nolo uiuere. Viuit ait. scilicet Thessalus. Timidum quod amat. Amor est res timida ut superius dictum est. Res est solliciti plena timoris amor. unde est: Ideo coegi iurare de uita tua quia timebam ut amantes solent. Utque redit animus. Syllaba longa est ob concisum præteritum. Aeripedes. Pedes æneos habentes. Vipereos. Serpentinus. Tulisse arma. Terrigenæ primum arma in Iasone tulerunt. Deinde cum in eos grauissimum lapidem iecisset Iason in sese manus uertere. Terrigenas. Ouidius terrigenas appellare solet armatos uiros qui e serpentinis dentibus nati sunt tum a Cadmo tum a Iasone seminat. Fata diurna. Quoniam uno die nati & extincti sunt. Deuictus. & Medæ carmine & Orpheos cantu ut diximus. Spesque timorque. Versabar inter spem & metum: ideo apud me non erat certa fides. Detegit. Thessalus tandem aperuit te detineri amore medæ. Heu tibi pacta fides. Postquam ostendit se iure queri posse exit ad lamentationem. Faxque subarsuros. Faces quas matrimonio accendebant omnis gratia frangebantur: ne in rogam aliquem adhiberentur. Pronuba Iuno in matrimonio adhibebatur auctore Varrone. Pronuba ut Pompeius ait ideo nuptiis interueniebat ut auspiciū faceret. Scilicet ut illa uni tantum nupserat uiro: sic nubentium esset singulare matrimonium. At mihi nec. Commutat secunda ad infœlicia: ita ut sequentia sint prioribus contraria: ut non Iuno non Hymen fœlicia numina interuenerunt meis

nuptiis: sed furia trulentissimum auspiciū facientes Minxys. Minxe ex orcomeno boetiæ profecti ut autor est Strabo iolchon habitauerunt: unde argonautæ minxæ appellati sunt. Tritonide pinu. Triton est fluuius & palus libyæ: ubi insula est ut Herodotus meminit: in qua regnante Ogyge pallada uisam primo extitisse dixerunt. Vnde tritonis & tritonia appellata est. Pinu. Argo nauis quæ ideo tritonia dicta est & tritonis quoniam Palladis & Iunonis numine fabricata est. Quare apud C. Balbum Pallas iubet argum nauim fabricare his uerbis. In mœnia pernix thespiaca ad carū tritonia deuolat argum. Moli ri hunc puppem iubet & dimittere ferro. Robora peliacas etiam comes exit in undas. Quid mihi. Lamentatur per interiectionem. Nauita Typhi. Typhis Agnii filius gubernator nauis argus gubernandi adminicula primus repperit ut Plynus autor est. De quo sic Orpheus loquitur. Aspexi Typhin agniden qui dirigebat puppis linthea: & exercens se iuxta confinia thespiorum nauigat in pelago thelmei. Is enim fuit doctus ob stare sæuis & horronis procellis & perducere argo ad tutos portus. Senis Aetæ. Aetas Solis ex Perfa filia Oceani filius rex colchorū fuit ubi diximus Phryxum uell aureum Marti dicasse. Certa fui primo. Commemorat quid facere potuisset: & quod non in sententia perstiterit: satis non imprudētiæ tribuendum. Hospita castra. Per translationem argonautum intelligit. Papinius tradit lemniades primo cū argonautis pugnam commisisse: deinde mutato consilio illos & hospitio & thalamo excerpisse. Viros uincere. Quoniam una nocte omnes uiros peremerunt ut diximus. Milite tam forti: Ac si dicat quemadmodum uiros peremerint sic & uos trucidare potuissent. Vrbe Myrrina. Virum Iasone. Tertia messis erat. Ponit locum rem & tempus ante oculos: Ut ostendat quicquid euenit inutile sibi iniuste euenisse: & Iasone accusandum esse cū eā nō sua culpa deseruerit. Abstrahor. Hypsiphyle. Exponit qd Iasō dixerit cū solueret orā e litto lēniaco ut ad misericordiā iducat. Quid tñ e nobis grauida celat i aluo Iasō Hypsiphylem pgnatē rliqt: quæ enixa ē geminos Thoatē

& Eunum. Huic Hypsiphyle apud Papinium inquit libro quinto. Necnon ipsa tamen talami monumenta coacti Enitor geminos. Haftenus. Hec tantum locutus es: caetera quae dicere uolebas suppressit dolor. Sacra. Iunoni & Palladi dicatam. Propulsae. Commotae & remis & uelo. In latus omne patens. Quid ipsa fecerit lasone discedente narrat. Per lachrymas specto. Et si lachrymae usum impediebant: Tamen tanta erat respiciendi libido: ut longius assueto respexerim. Adde preces castas. Laudat officium suum & inquit. Cum de tuo reditu timerem diis uota perfeci ut te mihi incolumem restituerent: quae ego persoluerem si mihi redisses: & te non Medea potiretur. Dona feram templis. Ironia est. ac si dicat persoluiam uota quod incolumem lasone perdidit. Non equidem secuta fui. Arguit ex coniunctis. Nam id futurum esse timebat ne Aeson lasone aliam cogeret uxorem ducere. Adiungit postea non id sibi nocuisse. Sed Medeam quam fastidiose & inuide barbaram pelicem appellat: eamque damnat a corporis uitio: & linguae. Nam autor est Strabo omnes praeter graecos barbaros appellari: propterea quod male inepteque pronuntiant. Non expectato uulnus. Metaphora sumpta a pugnantibus in arena cum gladiatorum alter non ab imminente retiaro: sed ab aliquo non prouiso hoste uulneretur. Sed carmine mouit. Zoroastes primus omnium magicam disciplinam repperit. Traduntur etiam inter primos Apustorus & Zarathus medi. Marmaridius babilonius. Hippochus arabs. Zamocenedas assyrius. In thessaliam magice e perfide accita est ut Plynus tradit ad thelmefum urbem patriam Menandri: qui fabulam thessalam nuncupauit: quae complectitur ambages foeminarum euocantium lunam. Cantata falce. Falce aenea ad luna haerere metebantur. ut Virgilius qui magicus fuisse traditur inquit libro aen. quarto ad ueneficia conficienda. Cantata. Carmine medicata. Illa reluctantem. Medeam uituperat a magice & ueneficio. Illa loco siluas. Locorum commutationes non tantum ueneficio uerum etiam natura ipsa fieri posse comperimus. Nam ut in gestis Neronis Plynus scripsit. anno illius summo prata oleaeque itercedente uia publica in contrarias sedes transgressae sunt. in agro marrucino: praediis Vectii Marcelli equitis

Romani qui res Neronis procurabat. Per tumulos errat. Hoc loco non mihi consilium uisum est quod Teredo inscitissime dixerat silentio praeterire: cuius haec sunt uerba. Diodorus non scribit Medeam fuisse ueneficam: quod scilicet ueneficiis obesset alicui: imo aduersata crudelitati paternae multos hospites liberafse. Vnde hoc hominum perniciis commentus es. Legisti ne apud Mangonem: aut obseruasti apud lanistam non opinor. Sed a delatoribus quos imitari studes accepisti. Nec id quidem. Sed cum forte tibi Diodorus occurrisset: & hoc ab eo tuo impetu exquirere tetares: ille formidine pressus uiperinis dentibus quibus omnia conteris & discerpis primo congressu in honestissime laceratus: ne ad postremum exitium ageretur ad me semilacer es fugit. Quem cum ita hesitantem inspicerem: rogavi: quid nam sibi tanto terrori exiisset. Tunc ille. Non tute ipse meis inspectis uulneribus intelligis: Quod cum sufficientissime tenerem per lotis purgatisque plagis & non multo post ad cicatricem deductis auctorem praestantissimum cum rumor increbruisse de hac re potissimum consului. qui in hanc sententiam locutus est. Medea tum a matre tum a sorore singula ueneficia edocta diuersis moribus uixit. Nam hospites liberabat: & saepius apud patrem precibus & gratia pro damnatorum salute intercedebat. Post paulo inquit Medae opera effectum ut Pelian filiae discerperet. Praeterea suis medicaminibus Glaucen & Creontem patrem incensa regia extinxisse filiosque in furias Aeetae trucidasse: & plura in hac sermone apud illum licet inspicere. Quae cum tu explorare non posses: ignoraresque quid Diodorus de hac re differuerit nullo affectus pudore & illum contaminari: & te ipsum tuosque assedas fraudare imo decipere pernicissime ausus es: sed de his haftenus. Ossa rogis Magi quaedam ossa non omnia corporis humani praesertim articulos ad ueneficia offeruarunt: quae e receti cadate detrabunt Deuouet absenti. Absentes alibi legimus. Sed deuoueo tibi & te dicimus. Deuouet absenti: Hoc est in absentes etiam suis ueneficiis saeuit. Simulacraque caerea fingit. Aperit quo pacto in absentes saeuat. Fiunt enim ex caera simulachra: quae licio laneo circumdantur: ut Virgilius dixit. Non enim fit imago alia ex lana ut quidam putauerunt. ideo in bucco. est. Licia circudo deinde concalecta ad ignem acuum multitudine infinguntur. uel penitus igne consumuntur eo adeo ut aequae ac imago in qua facta e cruciatibus afficiat. Fingit. Effigiat. Miserum quoniam in qua

factū est illud simulachrum aut uexatur stimulis aut extinguitur
Et quæ nescierim. Subaudiendū ueneficia Medea facit. Me
lius ne age. Legendum est ut in uetustissimo codice obseruauit
mus: non maga. ut sit ironia quæ ex prima age Iason an melius
ueneficio quæ moribus & forma amica comparatur: ac si dicat mi
nime. Hærbis. Veneficio. Mobilis Iason. Alii moribus le
gunt: & tunc est particula non subditur: sed Et. Adde quod.
Alia criminatio in Medeam quam inquit titulis & Iasonis laudi
bus obesse. Ut sit Medea quicquid gesseris sibi propter uenefi
cia adscribit. Atque aliquis Pelia de partibus. Probat Medea
am obesse eius titulis a rumore. Nam qui Pelia factionem se
cuntur: uileris rapinam Medea tribuunt non tibi. De par
tibus. De factione. ut galli cæsarianas partes sequebantur: hoc
est factiones. Acta. gesta tua. Imputat. Adscribit. Non
hæc Aesonides. Ponit murmurationem illoꝝ qui factiones Pe
lia sequebantur. Phasia. Medea Eete filia deducto patrony
mico a phasi colchidis fluuio. De quo Lucanus. Colchoꝝ qui ru
ra secat ditissima phasis. Per hunc argonautæ nauigantes in col
chida peruenere. Idem in tertio de arte inquit. Phasia aeson
den: Circe tenuisset Vlyxē. Reuulsit. Dicimus auulsi & auel
li: reuulsi & reuelli: diuulsi & diuelli. Reuulsit. Non abstulit
ut ille putauit: sed extraxit. respexit enim poeta ad uellus quod
in fago pendebat magna ui & non sine timore ab Iasone inde cō
uulsum. Non probat Alcymede. Ab auctoritate parentū im
probat facta. Medea & Iasonis. Alcymede mater Iasonis fuit:
uxor Aesonis ut Balbus tradit. Diodorus Amphimonem dicit.
Non pater. Aeson pater tuus non probat te Medeam uxorem
accepisse. Gelido axe. E colchide: quæ est ad septentrionem.
ubi est borealis polus qui axis dicitur. Illa sibi tanais. a patria
in contemptum Medeam ducit. Tanais fluuius est scythiæ & ut
Plynus & alii dixerunt oritur e ripheis montibus. Quod qui di
ligentius inuestigarunt falsum esse repperere. Eiusque ortum fe
runt a palude rutenos: cuius ambitus est quattuor mil. passuū.
Nauigabilis non est usque ad terras roxanos. Quibus Herodo
tus assentire uidetur. Demergitur in paludē meotidē quæ ma
ris pōtici mater esse creditur. Facit. n. mar quod bosphor cym
merium appellamus. Cuius angustia sunt octo mil. passuum.
Inquit summat Medea sibi scythicum maritum non græ
cū. Paludibus. Meotide. Scythia tota paludosa est. Pha

sidis. Phasis phasidis & phasis dicitur ut tanais tanais & tanaidis.
Patria. Colchide scythia. Mobilis Aesonides. Ideo superi
us legendum est mobilis & forma conciliandus amor. Mobilis
ideo dictus ē quod pollicita nō seruarit. Nā superius dixit: Vir
tuus hinc abeo: uir tibi semper ero. Aura uerna. Vento uer
ni tēporis quādo est maxima uētoꝝ cōmutatio. Si te nobili
tas. Postquam Medea & eius scelerata facta uituperarit: se cōmen
dat primū a magnitudine generis: ut Iason iniquissime fecisse ui
deatur cū Medeam sibi proposuerit. Thoanti minoo. Thoas
Hypsiphyles pater Bacchi & Ariacnes Minois fili? fuit. Cō
iunx. Ariacna. Redimita corona. Corona humerū sinistræ Ar
thophilacis contingit. Cancro & leone ex oriente occidit: ori
tur cum scorpione. Habet stellas nouē in circulum dispositas.
Ex his tres clarius cæteris lucent. Hanc coronā Ariacnes fuisse
existimāt. Dicunt enī in insula dia quæ naxos postea nuncupata
est dum Ariacne Libero nuberet hanc sibi Venerē dono tradi
disse: quā a Vulcano eius uiro gemis indicis fabricatā in nuptiis
longe antea acceperat: cum dii omēs eius thalamo aliquid cōfer
rent. Alii uolūt Bacchū Ariacnæ dedisse: cum ad Minoa diuer
teret: cuius fulgore adiutū Thesea labyrinthū rsoluisse. Nonnulli
aiunt Thetydem dedisse hanc Theseo coronā: Theseum quoque
Ariacnæ: sed a Libero inter sydera cōstitutā. Signa minora.
Inferiora minusque lucentia. Dos tibi lemnos erat. A facultate
diuitiarū & loci bonitate se cōmēdat. Terra ingeniosa. Fer
tilis & uaria generas. Tractū est a Lucretio qui ad Venerē in
quit libro primo. Tibi suavis dædala tellus: Summittit flores.
hoc est ingeniosa & uaria producens. Et Virgilius Circen dæda
lam dixit. Lemnos ut Papinius dixit tota est fertilis: nec samo
inferior qua Iuno celebrata est Me quoque quod tales. Nō do
tales legendum est: ut sit: hoc quoque tibi erat quod me iter hu
iusmodi res uxorem habebas. Inter tales. Dignam inter ma
iores meos annumerari. Nunc etiam peperit. A fecunditate
se probat. Ambobus. Mihi & tibi. Dulce onus. Pariendi
nulla mihi fuit difficultas cum Iasonem meæ fecunditatis auto
rem meminisssem. Fœlix in numero. Quoniam ambo uiuunt.
Ut inquit Plynus raro accidit ut genitis geminis aut puerperæ
aut puerperium præterquam alter non moriatur. Gem. Iam p
læ. Eunū & Thoata. Si queris cui sint similes. Habet parētis
in oīa similitudinē præter pfidiā: & r̄mouet adulterii suspiciōē

Legatos quos pene dedi. Misisset illos ad te legatos nisi timu-
issem Medeam. Medeam timui. Exponit quare non miserit fi-
lios. Spargere quae fratris. Locus per comparisonem a ma-
iori. Nam si frater; dissecuit multo fortius priuignos trucidabit.
Orpheus in argonauticis inquit. Medea nocturno tempore rapto
Absirtum in frusta dissecuisse; & in mare proiecisse; Nereidesque
detulisse ad insulas absirtidas postea a factio nuncupatas quae sunt
contra dalmaciam. Plynus & Strabo asserunt Medeam apud has
insulas non in colchide Absirtum fratrem interemisse. Ouidius
uero in tristibus tradit in ponto Medeam ideo fratrem lacerasse.
ut fraterno funere insequentem Eetam retardaret; locumque quonia
illic in frusta sit dissectus Absirthus thomos populosque thomi-
ras nuncupari. Nam thomos sectionem latine significat. Unde atho-
mi corpuscula illa minutissima quae in sole cernuntur. Hanc o-
tu demens. Contentio est in comparatione in sententiis non uerbis.
Nam duplex est contentio; uerborum & sententiarum. Illa ex uerbis ce-
lenter relatis constat; haec ex sententiarum contrariae comparatione effertur.
Praeterea postquam Medeam dannaerit & se ipsam suamque causam
commendauit; Iasonem damnat; primo a falso iudicio quod sibi Medeam
proposuerit. Theda pudica. Rectum coniugium. Theda ma-
res nuptiis praeferebat. Patrem Eetam. Rapui liberatum
cum Lemniades caeteros uiros necarint. Scelerata pia si uin-
cet. Apud iniustum iudicem iniusta causa iustissima est. Sic apud
Iasonem qui perfidus & scelestus est. Scelerata Medea me pia
& pudicam superabit. Emeruitque uisus. Iasonem. scilicet per crimen
Lemniadum facinus. Purgat crimen quod obiici potuisset per con-
cessionem. Venus indignata quod sibi Lemnides sacra non egerint
ut hyrcinum odorem redderet effecit; uiri aegreferentes relictis
uoribus bellum thracibus intulerunt. Lemniades itaque Polyxus consi-
lio quod in templo Palladis actum est maritos omnes una nocte & uiros
caeteros pemerunt. Polyxo Caropem maritum quattuor natos pa-
trē & fratres Gorge Helymum Myrmidone Cydon Creneum &
Gian; Popea Cydemon filium trucidarunt. Sed Hypsipyle pa-
trem suum Thoantem seruauit; qui postea in colchide regnasse fertur.
Inquit non laudo Lemniadum facinus & si ira excusari possint.
Dic age. Interrogatio est ex indignatione. Ut oportuit. redi-
re Lemnon ex pollicitationibus debuerat Iason. Iniquis tibi
non optatis. Comesque Medea. Hiscere tibi. Ut te absorbe

ret. Tutus ad amorem se rettulit. Pelicis. Medae. Im-
pleissem. Fedassem. Quosque & Medae & Iasonis uultus san-
guine ipsius Medae fecidissimam. Abstulit. Mibi furripuit.
Medae Medea forem. Cum nisi a Medea Medea puniri non pos-
set; ego essem huiusmodi tu amoris insania; tum facinore in me
suo. Quod si quid ab alto. Concludit per imprecationem. Nam cum
uera sit coniectura Iasonem reuocari non posse; concludit non ut aman-
tem a se trahat; sed ut animum in precando releuet & inquit si
Iupiter e caelo iuste imprecantium exaudit uoces faueat meis exe-
crationibus. Succuba. Mulier quae per adulterium aut quacumque
teneris illicitae consuetudine succubabit succuba dicitur. Utque ego
destituor. Imprecatur ita ut futura praenosticari uideatur. Sed poe-
ta ad ea quae secuta sunt iter Medeam & Iasonem Hypsipylem quae
non fuerint alludere uoluit. Iason ob Creusam Creontis regis corin-
thii filiam Medeam pepulit. Quae indignata Creontem Creusam do-
mumque eius incendio absumpsit Dymimum & Theandrum communes si-
lios trucidauit; Thessalus fugit; illi sepulti sunt in templo Iunonis
Iason dolore se interemit. Medea thebas petiit; Herculem insania
purgauit; inde athenas ad Aegeum fugit; accusata ueneficio ad fu-
gam compulsa est. Aegeus incolumem in phoeniciam ferri curauit. De-
inde ad superiores asiae regiones migravit; ubi a quodam rege me-
dum si. a quo sit media nuncupata creasse uolunt; quibus nonnulli
Aegei filium tradant. Tandem repetita colchide suum aetum finiuit.
Mater duorum. Thoantis & Euni. Totidem. Duobus Dymim-
mo & Theandro. Illa. Medea. Viro. Iasone; Parta. non
Iasonis amore diu potius; quem ueneficio sibi conciliauit. Peius.
Relinquat Iasonem Medea peius quam me Iason reliquerit. Exu-
let. Medea. Toto orbe. Athenis; thebis; phoenicia; tota asia
& colchide. Quam fratri. Absirto. Parenti. Aetae. Sic
ad necem cogat Iasona ut patrem & natos perimat ut Absirtum fra-
trem. Consumpsit. Fugiendo. Aera temptet. Ferunt Medeam
e corintho fugientem alatos dracones equitasse; & ad Aegeum athe-
nas euolasse. Erret inops. Medea. Crueta expers sua cae-
de. Expers caede sua genitui loco auferendi casus est positus; ut
sit; Ne se interimat neu inueniat perceptorum; sed erret inops &
crueta suorum caede; & expers sua. Fraudata coniugio. Matrimo-
nio decepta. Thoantias. Hypsipyle Thoantis fil. Oro hoc
Imprecor in Medeam & Iasona. Deuoto. Execrabili. Nup-
ta. Medea. Vir. Iaso. Toro. Matrimonio. Iaso & Medea
d i

infausto omni: execrabili coniugio uiuant.

DIDO AENEAE
ARGUMENTVM

SIC VBI FATA VOCANT. Iupiter ex Io Inachi
fila genuit Epaphū: Epaphus Belū priscū & Libiā ex Car
siopē: Belus priscus Danaū Egistū & Agenorē. Agenor pheni
ciā iperauit: puellas Taigetā & Europā: pueros Cilicē & Phe
nicem. Cilix Ciliciā nomen dedit: pheniciā Phenix. Is Belus
creat qui & Metres dictus est: Belus Pygmalionem Annam &
Dido. Sichens Plistenis filii Phenicis Agenoris filius quem Si
carbam alii: Trogus Acerbam nūcupauit Dido uxorem duxit.
Sacerdos fuit: qui honor apud phenicas est regio p̄ximus. cūq̄
esset ditissimus: Pygmalion avaritia ductus ut auro potiretur il
lum trucidauit. Dido a uiro in somniis monita omī thesauro sub
repto qui latebat & per somnium patefactus est fugiēs insidias
fraternas cum sorore Anna in libyam nauigauit. Ab larba Am
monis filio numidiā rege tantum terrae emit quantum taurino
corio circūdaret. Quo dissecto in minutissima lora pilisq̄ in sta
men deductis locum occupauit amplissimum. ubi carthaginē cō
didit annos centum sexaginta quattuor post captum ilium. Seu
ut alii tradunt autore Eusebio ānos centum nonaginta sex. Ad
dunt quoq̄ eam urbem non a Dido: Sed a Charchedone Didus
patre edificatam. Itaque conuenire non uidetur q̄ Aeneas qui
incendio troiano superstes fuit ad Dido dum conderetur cartha
go tempestate delatus sit. Verum primus apud latinos de amo
re Didus & Aeneae Ennius effinxit: quem imitati Virgilius &
Ouidius dicunt Aeneam septem annos errantem in africanam ad
Dido peruenisse. At Cassius Emina cum quo Dionysius conue
nit tradit Aeneam non amplius trecentis sociis tertio āno post
combustam troiam deuenisse. Messala in africanam Aeneam dela
tum tradit: Dido uero silentio p̄terit. At Virgilius & poetae
in eandem sententiam uenientes nauibus decem & nouem tem
pestate in africanā delatum Aeneam hospitio & thalamo Dido ex
cepisse tradunt. Iussu uero Iouis Mercurio nuntiante Aeneam
in latium nauigasse. Regina igitur postquam deserta est in furo
rem acta & mox sese interemptura carthagine ad nauigantem
Aeneam hanc epistolam dedisse fingitur. Plena est lamētationis

& querimoniā. Plus exasperationis & acrimoniā q̄ dulcedinis
& mitigationis habet. Nā, spe qualibet destituta: & ueluti quae
occumbere decreuerat scribit: & ad uirum quidem de discessu
uasum & quem in sua sentētia firmissimum nouerat. Illum itaq̄
scuritiae atq̄ ingratitude p̄cipue arguit.

SIC VBI FATA VOCANT. Principium est a simili
tudine: & desperationem significat. Cano inquit in morte ueluti
cycnus. Plynus de cycno inquit. Oloq̄ morte narratur flebilis
cantus fallis ut arbitror aliquot experimentis. Iidem mutua car
ne uescuntur inter se. Currum Veneris ductitabāt. Stabulātur
ad asiam paludem: caicum fluum phrygiā: caistrum: meandru
& padum. Vbi Cycnus Steleni filius in hanc auem cum nimium
Phaetonta deplorasset conuersus est. De meandro dicemus.
Nec quia te nostra. Propositum est epistolae: qua ingratitude
ne & duritiae Aeneam arguit. Aduerso deo. Fato iniquo uel
non fauente eupidine. Meritam famam. Qua adibam sydera
Cum perdiderim famam: facile est uerba perdere. Certus es
ire tamen. Perfidia arguit Aeneam: ideo sequitur: iidem uenti &
fidem & uela auferunt. Cum federe. Quod de matrimonio i
ter utrunque cesserat. Quae tibi sint nescis. Temerarium ē
nullo certo sine moueri. Noua carthago. Dido ut diximus
carthaginem condidit: quam birsam a corio denominatam Vir
gilius tradit. Carthaginem uero a Carchhedone dictam Euse
bius tradit qui Didus fuerit pater. Facta fugis faciendae petis
Temeritatem auget. Ut terram inuenias. Arguit a sequenti
bus. Quando erit ut condas Per ea quae sunt futura difficilio
ra facit. Omnia si ueniant: Possibilitatem notat. Vnde ti
bi. Ad Lauiniam alludit: quae Turnum amabat. Vror ut in
ducto. A simili arguit se nimium amore cruciari. Cæratæ tæ
dæ. In europa picem sudant sex arborum genera Pinus pinaster
picea larix abies & tæda quae abundantiore habet succum q̄
reliquae. Sed parciorem liquidioremq̄ picea flammis ac lu
mini sacrorum etiam grata. Succum qui ex eius ligno conciso &
in furnum deiecto manat syrii appellant cedrum: quo in aegyp
to caduera ut illesa seruantur perfundebantur. Per se ardet
tæda. Si addatur sulphur fiet ardentior. Quare non absurdum
uideretur si tædam non modo ad suum genus tantum referamus
sed etiam ad quodque lignum sulphure illinitum. Vnde manife
ste uideri poterit non cedratæ sed cæratæ legendum hoc est sul
d 2

phure superinductæ. Aenean animo. hyppallage est hoc est die & nocte mihi est animo Aeneas. Ille quidem male gratus. Cum beneficia sua aliqua ex parte disseminarit. ingratitude nem Aeneæ obiectat. Male. nihil. Si non sim stulta. Carere uelim posse Aenea si non sū temeraria. Nec tū Aenea Non odi hominem sed uitia: non in personam sed in mores iuehor. Infidum. Ob perfidiam. Quæsta quoniā querimonia amor minime sanatur. Plautus in asinaria inquit. Fortunæ queror meas. Parce uenus. Ex nimio amoris seruore numinibus ueniā iplorat. Venus ex Anchise ad simoenta fluuium Aenean genuit: eadē est Cupidinis mater. Aut ego. Præcisio ē quæ plus inquit in suspiratione quæ ponat: & est: aut ille me amet: aut ego soluar ab amore quæ amare incepti. Neque enī dedignor amare. Desiderium tuum per correctionē ponit. Curæ. amor. Plautus inquit: Non ueto te amare qui dant qua amant gratia. Ab ingenio marris. Nam Venus facilis est: Aeneas durissimus. Et lapis & montes. A genere duritiem notat. Sic Virgilius. Nec tibi diua parens generis nec Dardanus auctor Perfide: sed duris genuit te cautibus horrens Caucasus: hyrcanæque admorunt ubera tygres. Quo tamen: Amplificat ut in comoditatis & periculi recordatione moueatur a navigatione. Hyemis gratia. Quæ mihi sit benignior quæ tu. Non ego sū tanti. Cōmiserationem & beniuolentiā aucupatur: ut sit: quid ego possum contra te: quæ ut fugias: uilem mortem existimasti. Quod non mediteris. hoc non ex quadam simulatione dictū existimes. Exerces preciosa odia. Ironia est. Nam aliud sensu ē aliud littera. Iam uenti. Ab imminētibus laborat Aeneā a cursu retinere. Ceruleus Triton. Triton Neptuni & Salmacis nymphæ filius prius est tubicen. Plynius nō esse fabulosos Tritones asserit: sed romam allatos Tyberio imperate: Marina numina cum ad superficiem aquarū inducuntur tranquillitatē portant. Si: Papinius in Achille. Armigeri Tritones eunt: scopulosaque cete. Quid si nescires. Demonstrare nititur quæ pericula fuerit passus nauigando. Non uiolasse fidem. Dissuadet nauigationē a uiolatis numinibus quæ in fontes imitia sūt: præfertim cū amor lædi. Inquit: nō est nauigandum quoniā Venus e mari nata ē. Cytheriacis. Cythera insula ē cōtra maleam a qua Venerē dici uolunt. At Pōpeius ab urbe cypri cythera nomine Venerē cytheream nūcupatā dicit: in quā primū deuecta

uisse dicitur concha cum in mari esset concepta ex testium celei sanguine quos dormienti patri Saturnus falce absciderat: proiecerat: in mari. Quod ideo finxisse poetas inquit Varro quæ calor & humor causant generationis. Perdita ne perdam. Te meritate se arguit quæ id timeat quod uerendum non sit neque aliter se habere possit. Inquit Seneca. Stultū est timere quod uitare non possis: dolere potius quæ timere debere dicit. Timemus iminentia: sed præsentia mala dolemus. Viue precor. Cōcliationem parare nititur. Finge age. Circumscribit quæ imminere possunt ut terrorem incutiat. Nullum sit in omine pōdus. Quod dixi non sortiatur effectum: sed quid ages in tempestate deprehensus. Omen est quod ex hois ore captatur. Turbine. tempestate. Turbo est interruptus uentus. Occurrent periuuria. Et peritias Didus quam mori coegisti & tua periuuria & quæque crimina erunt ante tuos oculos tempestate deprehensus. Quidquid id ē. Dices merui quæ patior. Da breue spatium. Cōcludit ostēdēs quid facere expediat. Nec mihi tu parcas. Deprecatio ē sūpta ab utilitate Aeneæ Iulo. Ascanio Aeneæ filio. Te satis est titulum. Latenter ostēdit mortis periculum Ascanio in ea nauigatione imminere posse. Quid puer Ascanius. Iulus cū certum insequeretur Ascanius appellatus. Nā ut Coruinus affirmat primo Iulus deinde Iulus tan dē Ascanius appellatus ē. Is est ille Ascanius qui. xxx. annis post mortē Aeneæ albam lōgam cōdidit Aeneæ filius ex Creusa Priami. Aeneas ex Launia Postumū Siluiū genuit. Quid puer Ascanius. Subiicit quid Aeneæ obesse possit: & quid mali cōsequat ex ea nauigatione. Penates. Deos penates quos Aeneas in italiā uexit. Alii dicūt fuisse Castorē & Pollucē iamothras cū deos. alii duos iuuenes uilis speciei. alii cælum & terram & eosdē esse penates & deos magnos. alii Neptunum & Vestam ducti. ppter ea quæ Virgilius dicit. Taus Neptuno: taus tibi pulcher Apollo. Quibus nō assentior. Sed de hoc latius in Virgilio disputauimus. Fers. Deos penates. Et effert id quod in aduersariū dici oportet: ut mēdacement arguat. Presserunt. Impietate Aenean arguit & mēdactis: ideo subdit: omnia mentiris. Formosi mater Iuli. arguit ab auctoritate rei gestæ. Creusa Priami filia ea nocte qua troia cōbusta est ab Aenea per errorem relicta facta est Cybeles sacerdos: & si ab Aenea interemptam nonnulli tradiderunt. Hoc mihi narrabas. Narrabas mihi